
ZAPISNIK 

 

27. sjednice Općinskog vijeća Općine Novigrad održane   29.02.2024 g. u prostoriji vijećnice 

općine Novigrad  s  početkom u 19:00 sati 

 

Prisutni članovi vijeća: Antonio Sinovčić,  Ante Kokić , Dina Babić , Krešimir  Pedić , Ante 

Baraba , Ive Blašković , Ante Pedić  

Odsutni članovi vijeća:   Stojan Viduka, Nenad Baraba 

Prisutni: Načelnik Joso Klapan, Mirjana  Zubčić      ( zapisničar ) 

 

Predsjednik utvrđuje kvorum i otvara 27. sjednicu općinskog Vijeća Općine Novigrad i daje 

dnevni red na glasovanje. Nakon glasovanja jednoglasno se  prihvaća slijedeći   

                                                                                           

DNEVNI RED 

 

1. Usvajanje zapisnika sa  26. sjednice općinskog vijeća  

2. Odluka o  davanju suglasnosti  za pripajanje  Trgovačkog društva   Odvodnja d.o.o 

Novigrad    trgovačkom društvu   Vodovod d.o.o Zadar  

3. Zapisnik o otvaranju ponuda za prodaju građevinskog zemljišta u k.o  Pridraga  od 

05.02.2024. 

4. Obrada pristiglih dopisa i  zahtjeva 

- Ugovor o zakupu poslovnih prostora   u zdravstvenoj  ambulanti Novigrad   

- Zahtjev Ivana Viduke za daavnje na korištenje prostora unutar  UPOV-a  

- Obavijest  Hrvatskog zavoda  za  zapošljavanje o   provedenom postupku procjene   

projektnog  prijedloga  za otvoreni trajni  poziv  “ Zaželi -prevencija 

institucionalizacije”  

- Plan  upravljanja  pomorskim dobrom  na području općine  Novigrad  za razdoblje od 

2024.do 2028. godine  

- Odluka o   zajedničkom  obavljanju posloava  redarstva s Općinom  Poličnik, 

Općinom Ražanac , Općinom Posedarje, Općinom Jasenice i Općinom   Starigrad 

-  Odluka  o dopuni odluke   o osnivanju Dječjeg vrtića   “Školjić “ Pridraga  

- Odluka o usvajnaju izvješća Knjižnice i čitaonice  Novigrad za 2023. godinu  

- Odluka o ispravku tehničkih  grešaka u tekstualnom  dijelu Odluke  o donošenju 

Izmjena i  dopuna Prostornog plana  uređenja općine  Novigrad ( Službeni glasnik 

općine  Novigrad  02/2023)  

- Odluka o objavljivanju pročišćenog teksta  PPUO  Novigrad  ( Službeni glasnik  

općine Novigrad 02/2023 )  

5. Razno  

 

AD 1. Predsjednik je zapisnik sa 26.  sjednice  općinskog vijeća stavio na glasovanje. Dizanjem 

ruku   zapisnik je jednoglasno usvojen . 

 

AD 2. Odluka o  davanju suglasnosti  za pripajanje  Trgovačkog društva   Odvodnja d.o.o 

Novigrad    trgovačkom društvu   Vodovod d.o.o Zadar -  Sukladno odredbama  Zakona o 

vodnim  uslugama   svi postojeći javni isporučitelji  vodnih usluga dužni su se  pripojiti javnom  

isporučitelji  vodnih usluga koji je  društvo kapitala   odnosno Vodovodu Zadar d.o.o .   Dizanjem 

ruku jednoglasno je donesena  



 

Odluka 

o  davanju suglasnosti  za pripajanje  Trgovačkog društva   Odvodnja d.o.o 

Novigrad    trgovačkom društvu   Vodovod d.o.o Zadar  

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika . 

 

AD 3. Zapisnik o otvaranju ponuda po natječaju za prodaju  građevinskog zemljišta u k.o  

Pridraga od 05.02.2024.  godine  -  Dizanjem ruku jednoglasno  je donesena  

 

Odluka 

o usvajanju Zapisnika o otvaranju ponuda po natječaju za prodaju  

 građevinskog zemljišta u k.o  Pridraga od 05.02.2024.  godine 

 

Odluka   i zapisnik sastavni  su dio ovog zapisnika  

 

AD 4.  

4.1. Ugovor o zakupu poslovnih prostora   u zdravstvenoj  ambulanti Novigrad -  Općina 

Novigrad javila se na natječaj za zakup navedenih   stanova u svrhu dodjele udrugama sa 

područja  općine  Novigrad.  Radi se  o derutnim stanovima  koje bi trebalo obnoviti i uložiti 

znatna sredstva te je  prijedlog  da se uložena sredstva   odbiju od   iznosa zakupa. U članku 3.  

Ugovora  ta mogućnost je otklonjena. Slijedom navedenog daje se prijedlog da se  donese 

zaključak da se   Ugovor o zakupu ne potpiše.  Dizanjem ruku  prijedlog je jednoglasno  

prihvaćen.  

 

4.2. Zahtjev Ivana Viduke  za najam prostora  kod  UPOV-a  u Novigradu na   korištenje za 

izradu kaveza za ribu.  U raspravu su se uključili svi vijećnici  te je dan prijedlog da  se Ivanu 

Viduki  traženi prostor  od  cca 300 m2 da  na  korištenje u  periodu  od 01.03.2024. do 

31.12.2024.   Ukoliko ne bude   buke i ostalih utjecaja koji utječu na  odvijanje  turističke sezone   

korištenje se može odvijati  kontinuirano.  

Dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

Odluka 

o davanju   prostora  u najam  kod UPOV-a  Ivanu Viduki 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika  

 

4.3. Obavijest  Hrvatskog zavoda  za  zapošljavanje o   provedenom postupku procjene   

projektnog  prijedloga  za otvoreni trajni  poziv  “ Zaželi -prevencija institucionalizacije” – 

Načelnik je  upoznao vijećnike  da   je Općina Novigrad dobila novi Ugovor za zapošljavanje 10 

žena  koje bi skrbile o 60 korisnika.  

 

4.4.  Plan  upravljanja  pomorskim dobrom  za područje općine  Novigrad  za razdoblje od 

2024.do 2028.godine- novi Plan je usklađen  sa  odredbama Zakona  te su dobivene  potrebne  

suglasnosti. Planira se  raspisivanje natječaja za dodjelu  koncesijskih odobrenja na pomorskom 

dobru. 

Dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

 



Odluka 

o usvajanju Plana upravaljanja pomorskim dobrom na području općine  Novigrad  

za razdoblje od 2024.  godine do 2028. godine 

 

Odluka i Plan sastavi su dio zapisnika. 

 

4.5.   Odluka o   zajedničkom  obavljanju posloava  redarstva s Općinom  Poličnik, Općinom 

Ražanac , Općinom Posedarje, Općinom Jasenice i Općinom   Starigrad -   Načelnik  je ukratko 

upoznao vijećnike sa  prijedlogom Odluke i sporazuma  o zajedničkom  obavljanu poslova 

redarstva   sa Općinom Poličnik, Općinom  Ražanac , općinom Posedarje , Općinom  Jasenice i 

općinom Starigrad. Nakon kraće rasprave   jednoglasno je donesena 

 

Odluka 

o zajedničkom obavljanju poslova redarstva s Općinom  Poličnik , Općinom Ražanac , 

Općinom  Posedarje , Općinom Jasenice i Općinom Starigrad 

 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika  

 

4.6. Odluka o  dopuni Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Školjić , Pridraga -   Predsjednik je  

obavijestio vijećnike da se    mijenja odluka  radi osnivanja područnog objekta  u Paljuvu. 

Dizanjem ruku jednoglasno je donesean  

 

Odluka 

   dopuni Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića Školjić , Pridraga 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika  

 

 

4.7. Odluka o usvajanju Izvješća  o  provedbi plana  gospodarenja  otpadom za 2023. godinu -  

Dizanjem ruku jednoglasno je donesena  

 

Odluka 

o usvajanju  Izvješća  o  provedbi plana  gospodarenja  otpadom za 2023. godinu 

 

 

Odluka   i Izvješće su  sastavni dio ovog zapisnika  

 

 

4.8.Odluka o usvajanju Izvješće Knjižnice i čitaonice   Novigrad za 2023. godinu – Dizanjem 

ruku jednoglasno je donesena  

 

Odluka 

o usvajanju  Godišnjeg  izvješća Knjižnice i čitaonice  Novigrad za 2023.godine 

 

Odluka i izvješće sastavni su dio Zapisnika . 

 



4.9. Odluka o  ispravku tehničkih grešaka  u tekstualnom dijelu  Odluke o donošenju Izmjena  i 

dopuna  PPUO  Novigrad ( Službeni glasnik Općine Novigrad 02/23) – Dizanjem ruku 

jednoglasno je  donesena  

 

 

Odluka 

ispravku tehničkih grešaka  u tekstualnom dijelu  Odluke o donošenju Izmjena  i dopuna  

PPUO  Novigrad ( Službeni glasnik Općine Novigrad 02/23) 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika  

 

4.10.Odluka o donošenju  pročišćenog teksta za   Prostorni plan uređenja općine Novigrad 

(Službeni glasnik   općine  Novigrad  02/2023) - Nakon kraće rasprave dizanjem ruku  sa 5 

glasova za , 1 suzdržanim i 1  protiv  donosi se   

Odluka 

donošenju pročišćenog teksta  za Prostorni plan uređenja općine Novigrad  

( Službeni glasnik  općine  Novigrad 02/2023) 

 

Odluka  je sastavni dio ovog zapisnika  

 

5.7.  Zahtjev Dana Milinković za izgradnju parkinga-  Načelnik je dao prijedlog  da će on i 

općinski vijećnik  Ante Kokić izaći  na teren kako bi se utvrdilo stanje i donijeti odluku.Prijedlog 

je jednoglasno  usvojen .  

 

5.8. Vijećnik Ante  Pedić postavio je pitanje čišćenja poljskih kanala.  Načelnik je odgovorio da 

će se uputiti zahtjev Hrvatskom vodama kako bi one to mogle staviti u svoj program.  

 

5.9. Vijećnik  Ante  Baraba  uputio je zamolbu za priključenje  vode u zgradu starog  dućana.  

Načelnik je  odgovorio  da će se podnijeti zahtjev za priključenje.  

Također je  uputio zamolbu  za asfaltiranjem igrališta . Načelnik je odgovorio  da  će se npraviti 

troškovnik   da se vidi  o kojem iznosu se radi.   

 

 

Kako se više nitko nije javljao za riječ Predsjednik zaključuje sjednicu u 20:30   sati.  

 

KLASA:024-01/24-02/01 

URBROJ:2198-8-01-24-1 

Novigrad, 29.02.2024 

 

ZAPISNIČAR:       PREDSJEDNIK 

Mirjana Zubčić        Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 



 

 

 

 

 

 


